UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA
DIRECCION DE FINANZAS
ESTADO DE POSICION FINANCIERA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2013

Fondo : %% FONDOS ACUMULADOS SubFondo % Todos
SALDO ANTERIOR SALDO DEL PERIODO SALDO ACUMULADO
ACTIVO
DISPONIBLE
CAIA $0.00 $0.00 $0.00

BANCOS MONEDA NACIONAL
BANCOS MONEDA EXTRANJERA
ACCIONES BONOS Y VALORES
INTERFONDO BANCARIO
TOTAL DISPONIBLE
CIRCULANTE
ALMACENES
CUENTAS POR COBRAR
IVA ACREDITABLE
TOTAL CIRCULANTE
FlJO
ACERVO BIBLIOGRAFICO,HEM.Y B.CULT.
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMON.
MAQUINARIA'Y EQUIPO TECNICO
EQUIPO DE COMPUTO
VEHICULOS Y EQ. DE TRANSPORTE
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO
ACTIVOS INTANGIBLES
BIENES INMUEBLES
OBRAS Y AMPLIACIONES EN PROCESO
FRANQUICIA EQUIPO DE FUT-BOL
TOTAL FIJO
OTROS ACTIVOS
EMPRESAS UNIVERSITARIAS
FIDEICOMISOS
FID. PENS. Y JUB. CUENTA DE ORDEN
TOTAL OTROS ACTIVOS
DIFERIDO
DEPOSITOS EN GARANTIA
INTERESES POR DEVENGAR
TOTAL DIFERIDO
TOTAL ACTIVO

$1,581,160,229.70
$10,127,344.82
$496,000.00

$0.00
$1,591,783,574.52

$0.00
$499,115,929.90
$1,544,197.83
$500,660,127.73

$556,002,195.10
$201,329,312.13
$112,866,528.96
$127,703,746.61
$22,653,688.10
$18,442,373.14
$3,351,801.90
$12,315,818,383.47
$443,702,261.53
$10,420,800.00
$13,812,291,090.94

$1,961,329,564.02
$241,872,194.69
$8,631,998,405.04
$10,835,200,163.75

$315,362.47
$25,741,661.70
$26,057,024.17
$26,765,991,981.11

$135,444,131.42
$429,862.52
$0.00

$0.00
$135,873,993.94

$0.00
-$37,956,363.80
$403,192.67
-$37,553,171.13

$30,032.85
$782,147.26
$318,426.28
$719,088.77
$0.00
$775,674.80
$1,670.00
$0.00
-$854,197.75
$0.00
$1,772,842.21

$0.00
$9,887,259.61
$127,849,413.75
$137,736,673.36

$0.00
-$880,505.56
-$880,505.56
$236,949,832.82

$1,716,604,361.12
$10,557,207.34
$496,000.00
$0.00
$1,727,657,568.46

$0.00
$461,159,566.10
$1,947,390.50
$463,106,956.60

$556,032,227.95
$202,111,459.39
$113,184,955.24
$128,422,835.38
$22,653,688.10
$19,218,047.94
$3,353,471.90
$12,315,818,383.47
$442,848,063.78
$10,420,800.00
$13,814,063,933.15

$1,961,329,564.02
$251,759,454.30
$8,759,847,818.79
$10,972,936,837.11

$315,362.47
$24,861,156.14
$25,176,518.61
$27,002,941,813.93



ESTADO DE POSICION FINANCIERA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2013
SubFondo % Todos
SALDO ACUMULADO

Fondo : %% FONDOS ACUMULADOS

PASIVO
A CORTO PLAZO
ACREEDORES DIVERSOS
IMPUESTOS POR PAGAR
NOMINAS POR PAGAR
RESERVA'Y APORTACIONES
PROVISION DE PASIVO
TOTAL A CORTO PLAZO
A LARGO PLAZO
DCTOS. POR PAGAR A LARGO PLAZO
JUBIL. Y PEN TRABAJ. CUENTA DE ORD
TOTAL A LARGO PLAZO
TOTAL PASIVO
PATRIMONIO
PATRIMONIO
RESULTADO DEL EJERCICIO
PATRIMONIO DE LA U. DE G.
TOTAL PATRIMONIO
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO+PATRIMONIO

UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA
DIRECCION DE FINANZAS

SALDO ANTERIOR

$94,131,244.59
$61,678,596.51
$55,437,323.97
$646,839.23
$670,809,337.39
$882,703,341.69

$150,945,580.66
$8,631,998,405.04
$8,782,943,985.70
$9,665,647,327.39

$313,728,825.26
$16,786,615,828.46
$17,100,344,653.72
$17,100,344,653.72

$26,765,991,981.11

SALDO DEL PERIODO

-$35,951,188.04
$4,398,063.32
-$825,947.61
$0.00
-$63,513,197.02

-$95,892,269.35

-$1,070,831.67
$127,849,413.75
$126,778,582.08

$30,886,312.73

$233,156,129.56
-$27,092,609.47
$206,063,520.09
$206,063,520.09

$236,949,832.82

$58,180,056.55
$66,076,659.83
$54,611,376.36
$646,839.23
$607,296,140.37
$786,811,072.34

$149,874,748.99
$8,759,847,818.79
$8,909,722,567.78
$9,696,533,640.12

$546,884,954.82
$16,759,523,218.99
$17,306,408,173.81
$17,306,408,173.81

$27,002,941,813.93
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